

Echo Kowali”  
o dodatek,  
w którym  
prezentujemy  
najważniejsze  
najciekawsze  
wydarzenia  
w gminie.  
Kazuje się  
aż na dwa  
miesiące.

# Echo Kowali

Dodatek promocyjny Urzędu Gminy w Kowali nr 2 (5). Wtorek, 28 kwietnia 2009 r.



Bądź szybszy  
od dziennikarza  
zostań...



Widziałeś, nagrałeś, zrobiłeś zdjęcie?  
Napisz do nas

echodnia24@echodnia.eu

szukaj swoich zdjęć i tekstów  
na [www.echodnia.eu/modo](http://www.echodnia.eu/modo)

## ROBOCZA WIZYTA

Wójt gminy Kowala Sławomir Stanik (na zdjęciu) gościł niedawno Piotra Szpredałowicza, członka Zarządu Województwa Mazowieckiego

► CZYTAJ NA STRONIE 2



## AWANS BARDZO BLISKO

Piłkarze Zorzy Kowala pewnie zmierzają po historyczną promocję do klasy okręgowej. Do zakończenia sezonu pozostało jeszcze dziewięć meczów

► CZYTAJ NA STRONIE 4

# Pełne zaufanie

Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala, jednogłośnie otrzymał absolutorium od Rady Gminy



Radni podczas ostatniej sesji byli zgodni z tym, że wójt na swoim stanowisku radzi sobie bardzo dobrze i udzielili mu absolutorium.

Za realizację zadań inwestycyjnych w roku 2008, radni z Kowali i okolic udzielili w piątek absolutorium wójtowi Sławomirowi Stanikowi. Gospodarz gminy zasłużył na zaufanie.

Ubiegły rok nie był łatwy, ale mimo ograniczonego budżetu władzom gminy Kowala sporo udało się zrealizować. Ruszyła budowa nowej hali sportowej, udało się wyremontować kilka dróg, będzie też nowoczesne boisko ze sztuczną na-

wierzchnią w Mazowszaniech. To tylko niektóre inwestycje, którymi Kowala może się pochwalić.

W piątek podczas sesji Rady Gminy, komplet 15 radnych zagłosowało za udzieleniem absolutorium wójtowi Sławomirowi Stanikowi, co świadczy o tym, że cieszy się on sporym zaufaniem u radnych.

Podczas sesji debatowano też nad bezpłatnym przejęciem działek w kilku

miejsowościach. Chodzi głównie o tereny pod modernizację dróg w gminie.

Poruszono również problem śmieci na terenie gminy Kowala. Okazuje się, że liczba odpadów wzrosła dwukrotnie w porównaniu do poprzedniego roku. W ostatnim czasie powstało szereg dzikich wysypisk, które muszą być uprzątnięte przez gminę Kowala. Śmiecią tam najczęściej mieszkańcy Radomia.

## W NUMERZE

### Święto patrona



Już za kilka tygodni minie 30 lat od nadania imienia Janusza Korczaka Publicznej Szkole Podstawowej w Kowali. Szykuje się wielkie święto wszystkich uczniów tej szkoły.

► CZYTAJ NA STRONIE 3

### Tenisowy sukces



Mateusz Dygas i Przemysław Pięta z Kowali odnieśli spory sukces. W Jedlińsku wzięli udział w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym i drużynowo wywalczyli pierwsze miejsce.

► CZYTAJ NA STRONIE 4

POETYCKA TWÓRCZOŚĆ JANA PAWŁA II  
W WYKONANIU MŁODZIEŻY Z KOWALI

## Zwycięska Żaneta



Młodzież z gminy Kowala pokazała, że o Janie Pawle II wie bardzo dużo.

Młodzież z gminy Kowala udowodniła, że o Papieżu Janie Pawle II wie niemal wszystko. Żaneta Orłowska z Młodoćina wygrała konkurs recytatorski.

„Spotkanie z Janem Pawłem II” - pod tym hasłem 17 kwietnia odbyło się spotkanie poetycko-wokalne w Świątlicy Środowiskowej „Szansa” w Kowali. Uroczystość rozpoczęła prezentacja multimedialna przygotowana przez młodzież z Publicznego Gimnazjum w Parznicach pod kierunkiem Marzanny Rusinowskiej.

Uczniowie popisali się doskonałą wiedzą na temat życia Jana Pawła II. Przypomnieli najważniejsze chwile z Jego życia. Na ekranie telewizyjnym poja-

wiły się zdjęcia z Wadowic, Krakowa, Watykanu. Były także wspomnienia z pielgrzymek Jana Pawła II do ojczyzny oraz zdjęcia z Jego spotkań z młodzieżą.

Po prezentacji multimedialnej odbył się gminny konkurs recytatorski poezji Jana Pawła II. Wśród 18 uczestników komisja konkursowa przyznała nagrody.

Pierwsze miejsce przypadło Żanecie Orłowskiej z PSP w Młodoćinie, drugie Karolinie Wielorańskiej z Mazowszan, a trzecie Agacie Kamińskiej, także z Mazowszan. Przyznano również wyróżnienia dla Jana Plecyka, Katarzyny Chrzęszcz i Kamila Bałękowskiego.

## Bezpłatna pomoc dla rolników

W budynku Urzędu Gminy działa punkt, w którym można uzyskać wszelką pomoc w wypełnianiu wniosków o unijne dopłaty dla rolników.

Funkcjonuje już od 16 marca i spora część mieszkańców zdecydowała się skorzystać z pomocy. Można z niej skorzystać jeszcze do 15 maja, w godzinach pracy urzędu.

ZASTĄPIŁ MARKA GOTKOWICZA

## Wojciech Ćwierz nowym sekretarzem

Gmina Kowala ma od niedawna nowego sekretarza. Został nim 33-letni Wojciech Ćwierz. Zastąpił na tym stanowisku Marka Gotkowicza.

Prywatnie Wojciech Ćwierz ma żonę Annę i 2,5-letnią córkę Idalię. Pasjonuje go historia regionu radomskiego. Ostatnio zajmował się w Urzędzie Gminy Kowala pozyskiwaniem środków finansowych z zewnętrznych funduszy.



Wojciech Ćwierz (z lewej), nowy sekretarz gminy, sporo czasu poświęca interesantom.

# Robocza wizyta

Piotr Szprendałowicz, członek zarządu województwa mazowieckiego, doglądał inwestycji w Kowali



Sławomir Stanik, wójt gminy Kowala:

- To była wizyta robocza. Cieszy fakt, że władze województwa interesują się, tym, co dzieje się na naszym terenie. Piotr Szprendałowicz jest taką osobą, która lubi jeździć i osobiście doglądać, jak przebiegają prace, nie tylko w naszej gminie, ale w innych również.

O mówienie tegorocznych inwestycji realizowanych z udziałem środków samorządu wojewódzkiego, było głównym tematem spotkania, w którym niedawno wzięli udział wójt Kowali Sławomir Stanik, przewodniczący Roman Wasik oraz Piotr Szprendałowicz, członek zarządu województwa mazowieckiego.

Już niebawem zakończony zostanie remont generalny drogi wojewódzkiej z Augustowa do Kowali. Budowa tego blisko dwukilometrowego odcinka była najważniejszym tematem rozmów podczas spotkania z Piotrem Szprendałowiczem. Członek wojewódzkiej władzy na miejscu osobiście zobaczył, jak wyglądają prace.

### NOWY CHODNIK

Po przebudowie szerokość jezdni wynosić będzie sześć metrów, a nowo wybudowanego chodnika blisko dwa metry. Z drugiej strony jezdni powstaje utwardzone pobocze wraz z rowem odwadniającym. Łączny koszt przebudowy tej drogi wynosi około 2,5 mln zł. W całości koszt tej budowy pokryły władze województwa, natomiast gmina przygotowała projekt pod tę inwestycję.

Budowa tego odcinka dobiega już końca i powinna się zakończyć za kilka dni.

### BOISKO W MAZOWSZANACH

Piotr Szprendałowicz odwiedził również boisko w Ma-



Piotr Szprendałowicz (z prawej) osobiście doglądał jak wygląda boisko w Mazowszanach.

zowszanach, które powstało w ramach programu „Orlik 2012”. Koszt tej inwestycji w ponad połowie sfinansowany został z dotacji Urzędu Marszałkowskiego i wojewody mazowieckiego. Obiekt wygląda imponująco, a jego otwarcie nastąpi w sobotę, 30 maja. Tego dnia przewidzianych jest mnóstwo atrakcji.

Wiadomo już, że zupełnie odnowiona będzie droga nr 744 na odcinku od szkoły w Mazowszanach do granic Radomia w Trablicach, wraz z chodnikiem do skrzyżowania w Trablicach. Jest to odcinek o długości o długości 1500 metrów, a jego remontem również zajmą się władze województwa. Przetarg powinien

być ogłoszony w najbliższych dniach.

### RONDO W PARZNICACH

Wszystko wskazuje na to, że prawdopodobnie w przyszłym roku piraci drogowi zdejmą nogę z gazu w Parznicach na drodze wojewódzkiej. Nieopodal gimnazjum również z pomocą władz wojewódzkich powstanie rondo. W tej chwili na zakręcie zamontowano fotoradar, ale zwalniają nielicznie.

- Jeżeli do końca sierpnia uda się zrobić projekt, to w 2010 roku powinno ono powstać. Wszystko zależy od tego, jakimi pieniędzmi dysponować będzie Zarząd Dróg Wojewódzkich - mówi wójt Sławomir Stanik.



Za kilka dni zakończy się remont wojewódzkiego odcinka Augustów - Kowala.

## Poznawali zabytki na Rajdzie Europejskim Parznicie 2009

265 osób wzięło udział w Rajdzie Europejskim, którego gospodarzem było Publiczne Gimnazjum w Parznicach. Impreza była wyjątkowo udana, a uczestnicy znacznie lepiej poznali zabytki, którymi może pochwalić się gmina Kowala.

Podobnie jak w poprzednich latach uczestnicy pieszej wędrowki mogli podziwiać te-

reny gminy Kowala, a w tym roku również gminy Orońsko oraz zwiedzić ciekawe miejsca upamiętniające ważne wydarzenia w dziejach regionu. Na trasie rajdu między innymi znalazły się Centrum Rzeźby Polskiej w Orońsku, zabytkowy kościół w Kowali, pomnik powstańców oraz Łysak i stare lochy dworskie. W imprezie uczestniczyło 265 uczniów ze szkół podstawowych, gimna-

zjalnych, ponadgimnazjalnych oraz z placówek opiekuńczo-wychowawczych powiatu radomskiego.

Organizatorzy z Parznic zadbałi o świetną zabawę podczas trwania zlotu. Młodzi turyści po wędrowce odpoczywali, a także brali udział w zmaganiach konkursowych, które polegały na wykazaniu się wiedzą dotyczącą Unii Europejskiej i sprawnością fi-

zyczną. W konkursie jury nagrodziło pięć spośród ośmiu drużyn startujących w potyczkach. Pierwsze miejsce zdobył zespół z PSP 31 z Radomia, drugie ekipa z PG w Parznicach, a trzecie miejsce uczniowie ze szkoły w Mazowszanach.

Zwycięskie drużyny otrzymały puchary ufundowane przez Sławomira Stanika, wójta gminy Kowala.

# Patron, który umiał kochać

1 czerwca 1979 roku Janusz Korczak został patronem podstawówki w Kowali

30 lat

szkoła w Kowali nosi imię Janusza Korczaka. Niebawem z tej okazji odbędzie się wielkie święto, do którego już teraz przygotowują się nauczyciele, uczniowie i ich rodzice.

Był wspaniałym lekarzem, a jednocześnie twórcą wspaniałych bajek dla dzieci. Mowa o Januszu Korczaku. Już niebawem podstawówka z Kowali obchodzić będzie 30 rocznicę nadania jego imienia. Przybliżamy nieco historię szkoły i dlaczego wybrano właśnie tego patrona.

Szkoła w Kowali ma bardzo bogatą historię, która sięga nawet zaborów. W 1916 roku powstała z inicjatywy Komisji Szkolnej Ziemi Radomskiej szkoła w miejscowościach nie objętych dotąd siecią szkolną, między innymi jednoklasowa szkoła powszechna w Kowali. Jej pierwszym kierownikiem był Piotr Wnuk, przeniesiony z Rudy Wielkiej. Trzy lata później przekształcono ją w dwuklasową dla dzieci od 7 do 14 lat. Placówką kierował Jan Tarnasiewicz, który prowadził szkołę do 1948 roku.

#### UCZYLI PO KRYJOMU

W czasie II wojny światowej tajne nauczanie odbywało się w domu rodziny Walewskich. Dojeżdżali nauczyciele z Radomia, a wielu z nich potem aresztowano. Tajne nauczanie w Kowali trwało do 15 stycznia 1945 roku, a wyzwolenie wsi nastąpiło 17 stycznia tegoż roku.

W Polsce Ludowej szkoła w Kowali realizowała sztywne postulaty powszechnego i obowiązkowego nauczania wszystkich dzieci w zakresie siedmioklasowej szkoły powszechnej.

Z walącej się starej karczmy szkołę przeniesiono do budynku dworskiego po byłych właścicielach Kowali Marii i Aleksandra Walewskich. Budynek dworski staraniem kierownika szkoły wyremontowano i 1 września 1945 roku rozpoczęto naukę w siedmioklasowej szkole podstawowej. Pierwszymi nauczycielami w niej pracującymi byli Jan Tarnasiewicz i jego druga żona Helena Tarnasiewicz.

#### DLACZEGO AKURAT KORCZAK

Jak informuje kronika szkoły, w 1978 roku na posiedzeniu Rady Pedagogicznej w marcu wysunięto pierwsze propozycje dotyczące wyboru patrona szkoły. Grono pedagogiczne po długiej i burzliwej debacie zdecydowało się na zatwierdzenie Janusza Korczaka, jako przyszłego patrona szkoły.

Jak czytamy w dokumentach z tamtych lat, kandydatura Korczaka zyskała aprobatę nauczycieli, przede wszystkim dlatego, że zaimponował swoją mądrością pedagogiczną oraz oddaniem dzieciom, którym poświęcił całe



W szkolnym korytarzu jest kąci poświęcony patronowi.



Tak w latach 60. odbywała się lekcja fizyki pod kierunkiem Muchackiego.

#### Janusz Korczak

Właściwie Henryk Goldszmit, żył w latach 1878-1942. Pedagog, publicysta, pisarz i lekarz żydowskiego pochodzenia. Założył i prowadził Dom Sierot dla dzieci żydowskich w Warszawie. Znał świetnie psychikę dziecięcą. Zginął wraz ze swymi wychowankami wywieziony z getta w 1942 roku, dobrowolnie towarzysząc im w drodze na śmierć w komórce gazowej w obozie zagłady w Treblince, mimo że miał możliwość ucieczki z getta. Jego najsynniejsza dzieła to „Koszalki Opałki”, „Józki, Jaśki i Franki” oraz „Król Maciuś Pierwszy”.

życie aż do męczeńskiej śmierci w komórce gazowej obozu koncentracyjnego w Treblince. Nie bez znaczenia okazał się także fakt, że rok 1979 zatwierdzony został przez UNESCO jako Rok Korczakowski - opowiada Joanna Kutkowska, wicedyrektor szkoły.

#### MINĘŁO 30 LAT

Przez cały rok szkolny 1978/79 prowadzono pracę wokół patrona, która została uwieczniona nadaniem szkole 1 czerwca 1979 roku imienia Janusza Korczaka i ufundowaniem przez rodziców sztandaru szkoły.

Od tego uroczystego momentu upłynęło ponad ćwierć wieku. Kolejne pokolenia młodzieży opuszczały mury

naszej szkoły, wiele się zmieniło, ale Janusz Korczak pozostał naszym patronem i nadal jest dla pedagogów, rodziców i uczniów wzorem człowieka, który umiał i uczył kochać dziecko - dodaje wicedyrektor Kutkowska.

Grono pedagogiczne o długiej i burzliwej debacie zdecydowało się na zatwierdzenie Janusza Korczaka, jako przyszłego patrona szkoły.

#### SKRÓTEM

**KOWALA. Zapraszają na konkurs.** Publiczna Szkoła Podstawowa w Kowali oraz Świetlica Środowiskowa Szansa, zapraszają do udziału w otwartym konkursie fotograficznym, literackim i plastycznym pod hasłem „Portret nasz współczesny - Kowala 2009”. Warunkiem uczestnictwa jest wykonanie pracy zgodnie z hasłem konkursu. Mogą w nim wziąć udział wszyscy, którzy potrafią recytować, malować, czy też pasjonują się fotografią. Prace konkursowe przyjmowane są w trzech tematykach: portret, wydarzenie, miejsce. Przyjmuje je do 30 czerwca świetlica Szansa. Jury oceniać będzie prace w kilku kategoriach wiekowych (przedszkole, uczniowie szkół podstawowych, gimnazja i szkoły średnie oraz dorośli).

**KOWALA. Z dobrego serca.** Szkolne Koło Caritas działające przy podstawówce w Kowali zorganizowało zbiórkę żywności. Dzięki temu dary otrzymało około 250 rodzin. Obok uczniów, w zbiórkę mocno zaangażował się proboszcz parafii w Kowali ks. Krzysztof Jęzak. Pomocy nie odmówiły również władze gminy, które zapewniły bezpłatny transport, aby żywność dotarła do wszystkich potrzebujących rodzin.

Rodziny otrzymały sery, masło, mąkę, cukier, mleko w proszku. Staraliśmy się dotrzeć do wszystkich, którzy potrzebowali tej pomocy - mówi Joanna Kutkowska, wicedyrektor, która pomaga uczniom ze Szkolnego Koła Caritasu.

**BARDZICE. Zenon Gierała przyjechał do szkoły.** Zenon Gierała, znany autor książek i bajek o ziemi radomskiej gościł w Publicznej Szkole Podstawowej w Bardzicach.

W szkole odbył się „Tydzień czytania dzieciom”, w ramach akcji „Cała Polska czyta dzieciom”. Imprezę zorganizowali pracownicy biblioteki pod kierunkiem Danuty Bazydło. Szkoła w Bardzicach zarejestrowana jest w Fundacji ABC XXI i współpracuje z nią od 10 lat. W tym roku nauczyciele z naszej szkoły oraz zaproszeni goście czytali uczniom „Dyngusie i ziołków”. Finałem tygodnia było spotkanie z autorem książek, bajek i baśni o ziemi radomskiej, Zenonem Gieralą. Uczniowie z ogromną uwagą słuchali jak opowiadał o historii Radomia i okolic.

**KOWALA. Wymienią się doświadczeniami.** 20 maja z inicjatywy samorządu uczniowskiego PSP w Kowali odbędzie się forum wszystkich szkolnych samorządów z terenu gminy. Udział wezmą uczniowie pięciu podstawówek i gimnazjum w Parznicach. Celem takiego spotkania będzie wymiana doświadczeń oraz poszukiwanie możliwości wspólnego działania na rzecz środowiska lokalnego. Swoją rolę w spotkaniu zapowiedziały również władze gminy, w tym wójt Sławomir Stanik. Być może młodzież będzie mogła zacerpnąć nieco wiedzy na temat dorosłego samorządu i skorzystać z doświadczeń gospodarza gminy. Niewykluczone, że może wójtowi Stanikowi wpadną do głowy nowe pomysły po rozmowie z młodzieżą.

#### MARIA MARJAŃSKA-CZERNIK Z WIZYTĄ W BIBLIOTECIE PUBLICZNEJ W KOWALI

### Spotkanie z pisarką

Maria Marjańska-Czernik, pisarka i tłumaczka była w ramach 32 Radomskiej Wiosny Literackiej gościem w Gminnej Bibliotece Publicznej w Kowali.

Przez wiele lat zajmowała się promocją literatury dziecięco-młodzieżowej. Pracowała również w wydawnictwie „Nasza Księgarnia”; zasiadała w redakcjach wielu pism dla małych czytelników, takich jak „Misia”, „Piomycka”, „Piomyka”. Obecnie współpracuje z miesięcznikiem „Twoje dziecko”. Przetłumaczyła wiele znanych i lubianych książek dla dzieci, między innymi „Krecika”. Jest autorką dwóch książek: „Nie” i „Wypożyczalnia babć”.

W spotkaniu z Marią Marjańską-Czernik brał udział uczniowie Publicznej Szkoły Podstawowej w Kowali wraz z opiekunami. Gościem była także Anna Skubisz-Szymanowska, dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Radomiu.

Podczas spotkania pisarka opowiadała młodym czytelnikom o swojej pracy i twórczości. Czytając fragmenty swoich książek wzbudziła ich zainteresowanie. Młodzi czytelnicy z zaciekawieniem słuchali, chętnie pytali o bohaterów książek, źródła inspiracji do pracy twórczej oraz warsztat pisarski. Na zakończenie wizyty Maria Marjańska-Czernik otrzymała kwiaty.



Maria Marjańska-Czernik podczas spotkania z młodzieżą czytała między innymi fragmenty własnych utworów.

CHŁOPCY Z KOWALI NAJLEPSI W REGIONIE

## Sukces przy zielonym stole



Jan Respondowski (w środku) wraz z podopiecznymi Mateuszem Dygasem i Przemysławem Piętą.

**K**to w kategorii szkół podstawowych jest najlepszy w tenisie stołowym w regionie radomskim? Odpowiedź jest prosta - Mateusz Dygas i Przemysław Pięta z Kowali.

Tenis stołowy w gminie Kowala ma ogromne tradycje. Jan Respondowski, nauczyciel wychowania fizycznego z PSP w Kowali, stara się je skutecznie szlifować. Udało mu się znaleźć pingpongowe talenty. Jego podopieczni wzięli udział w Je-

dlińsku w Międzypowiatowych Igrzyskach Młodzieży Szkolnej w tenisie stołowym. Mateusz Dygas i Przemysław Pięta zagrali wyśmienicie i sprawili sporą niespodziankę. W klasyfikacji drużynowej zajęli pierwsze miejsce. Dzięki temu otrzymają prawo gry w finale wojewódzkim.

- Spisali się doskonale - nie ukrywał radości Jan Respondowski, który chłopców intensywnie przygotowywał do tych zawodów.

## Ministranci grali w Wierzbicy

**W**ierzbicy rozegrane zostały IX Diecezjalne Halowe Mistrzostwa Ministrantów w Piłce Nożnej. W kategorii szkół podstawowych grali chłopcy z Kowali.

Młodzi ministranci z Kowali, chociaż zostali sklasyfikowani na miejscach 7-10, wrócili bez sukcesu, to jednak nie mają powodu do smutku, bo w tej imprezie ważniejsze niż wynik sportowy, była dobra zabawa.

W zawodach wzięło udział w sumie aż 107 drużyn para-

fialnych, czyli 1070 ministrantów ze szkół podstawowych i gimnazjum.

Końcowa klasyfikacja szkół podstawowych: 1. Skarżysko-Kamienna (pw. Niepokalanego Poczęcia NMP), 2. Małęczyn, 3. Wierzbina. Miejsca 4 - 6: Radom (pw. św. Brata Alberta), Przysucha (pw. Miłosierdzia Bożego), Radom (pw. Matki Bożej Królowej Świata). Miejsca 7 - 10: Jastrząb, Starachowice (pw. NSJ), Głowaczów, Kowala.

ZAPROSZENIE DO WSPÓLNEGO BIEGANIA

## Zachęcają do sportu

**8** maja na terenie gminy Kowala odbędą się Biegi Przełajowe im. Janusza Korczaka. Mogą w nich wziąć udział zarówno dzieci, jak i dorośli.

Zapowiada się doskonała sportowa impreza. Ma ona zachęcić zarówno młodzież, jak i dorosłych do biegania. Organizuje ją Uczniowski Ludowy Klub Sportowy Jaskółka, działający przy PSP w Kowali. Biegi rozpoczną się o godz. 10, ale pół godziny wcześniej

naprzeciw kościoła w Kowali czynne będzie biuro zawodów, gdzie będzie można się zapisać.

Biegi przełajowe odbywać się będą w czterech kategoriach wiekowych i na czterech różnych odcinkach. Uczestników podzielono na następujące kategorie: dzieci z klas I-IV, klas V-VI, gimnazja oraz dorośli. Dla czterech najlepszych w każdej kategorii przygotowano są dyplomy i puchary.

### Ważne

Pisemne zgłoszenia przez kluby sportowe i szkoły należy przesyłać faksem lub pocztą elektroniczną do 5 maja do godz. 15 pod numerem faksu: 048-610-17-27, e-mail: pspkowala@o2.pl. Formularze dla uczestników można pobrać ze strony www.kowala.pl. Zgłoszenia zawodników indywidualnych (spoza szkół) przyjmowane będą tą samą drogą oraz w dniu poprzedzającym zawody do godz. 15 w sekretariacie szkoły w Kowali.

# Awans jest bardzo blisko

■ Piłkarze Zorzy Kowala pewnie zmierzają po historyczną promocję do klasy okręgowej

## 20 spotkań

bez porażki zaliczyli piłkarze Zorzy Kowala. Ostatni raz przegrali 17 sierpnia 2008 na własnym boisku z Zawiszą Sienno. Zawodnicy grają doskonale i pewnie zmierzają po awans. A na swoim koncie mają już 50 punktów.



Piłkarze Zorzy Kowala (biało-czerwone stroje) nie przegrali w 20 kolejnych meczach.

**W** niedzielę piłkarze Zorzy Kowala pokonali 4:1 Iskrę Janów. Był to 20. kolejny mecz Zorzy bez porażki. Podopiecznym trenera Andrzeja Tomczyka już chyba nikt nie odbierze sukcesu. Do zakończenia sezonu pozostało jeszcze dziewięć meczów.

Trwa świetna passa kowalskich piłkarzy. Ostatni raz goryczy porażki doznali 17 sierpnia w ubiegłym roku z Zawiszą Sienno. Był to pierwszy mecz sezonu. Po tym fałstarcie, ekipie Zorzy idzie bardzo dobrze.

### 11 PUNKTÓW PRZEWAGI

Właśnie Zawisza miał być największym rywalem Zorzy w walce o awans do klasy okręgowej. Liderem, co prawda jest Legion Głowaczów, ale ta drużyna jest już poza zasięgiem reszty stawki. O drugą lokatę, premiowaną promocją do wyższej ligi, od początku sezonu obok Zorzy i Zawiszy próbowały walczyć jeszcze eki-

py Gracji Tczów czy rezerwy Szydłowiarki Szydłowiec.

Nikt jednak nie spodziewał się, że walka o awans rozstrzygnie się tak szybko. W minioną niedzielę Zorza pokonała przed własną publicznością ekipę Iskry Janów, natomiast Zawisza po raz kolejny stracił punkty, przegrywając w Rudzie Wielkiej z tamtejszym LUKS. Tym samym ekipa trenera Andrzeja Tomczyka ma już 11 punktów przewagi i chyba tylko jakiś nieoczekiwany zbieg okoliczności mógłby pozabawić ekipę Zorzy awansu.

### KONTUZJA PRZEDWOJA

Piłkarze powoli już czują smak zwycięstwa, ale daleko im do huraoptyzmu. Do końca sezonu jeszcze dziewięć meczów, a w najbliższych dwóch kolejkach Zorza zagra na wyjeździe. Zarówno z

Chojniakiem Wieniawa, jak i Gracją Tczów, ekipa z Kowali nie może przegrać, aby nie tracić przewagi nad rywalami.

Niestety w niedzielę kontuzji doznał Bogusław Przedwój. Doświadczony zawodnik, grający niegdyś w Radomiaku Radom jest w drużynie mocnym punktem. Nie wiadomo jednak, czy w najbliższych meczach będzie mógł zagrać.

Wydaje się jednak, że nawet bez Przedwoja Zorza ma mocną kadrę i powinna bez problemu zdobywać punkty. W linii ataku występuje Marcin Dobosz pozyskany z Gryfii Mirów, w parze z Sebastianem Batorem. Skuteczny ostatnio jest w linii pomocy Konrad Stępień. Bramki natomiast strzeże Marcin Głogowski, grający niegdyś w Broni Radom.



Bogusław Przedwój został w ostatnim meczu kontuzjowany.

### Ostatni mecz Zorzy

**Zorza Kowala - Iskra Janów 4:1 (1:0).**  
Dobosz 29, Stępień 48, 84, Bator 54 - Stefański 67.

**Zorza:** Głogowski - Rogowski, Pięta, Gębski, Paszkiewicz (66 Marzec), Jakubczyk, Wieczorek, Przedwój (23 Różański), Stępień (88 Chmielewski), Bator, Dobosz (78 Witaszek).

### Pozostałe mecze Zorzy

2 maja: Chojniak Wieniawa - Zorza, 10 maja: Gracja Tczów - Zorza, 17 maja: Zorza - Legion Głowaczów, 24 maja: Zamłynie Radom - Zorza, 27 maja: Zorza - Orzeł Gielniów, 31 maja: LUKS Ruda Wielka - Zorza, 7 czerwca: Zorza - Ruszcovia Borkowice, 14 czerwca: Petrus Radom - Zorza, 21 czerwca: Zorza - KS Chomentów.